



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	09580548001447	1635	2016-11-01			
NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50-120ML				4,00	44,51	178,04
NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL				4,00	43,29	173,16
			TOTAL			351,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	19307100000193	1636	2016-11-01			
DEXTRANO 70 1,0 % + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2% 15ML				12,00	16,20	194,40
			TOTAL			194,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	19307100000193	1637	2016-11-01			
PLAVIX 75MG				84,00	6,79	570,00
			TOTAL			570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	19307100000193	1638	2016-11-01			
SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG / 1FRASCO 4ML COM 60 DOSES+INALADOR				4,00	250,97	1.003,88
			TOTAL			1.003,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	09580548001447	1639	2016-11-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VANNAIR 6/200MCG - COM 120 DOSES				4,00	124,40	497,60
TOTAL						497,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1640	2016-11-01			
LANSOPRASOL 30MG+CLARITROMICINA 500MG+AMOXICILINA 500MG-7BLÍSTER +28 CPO LANZOPRAZOL				1,00	55,00	55,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.040,00	0,18	377,40
TOTAL						432,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	1643	2016-11-01			
LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C				1.378,00	3,00	4.134,00
TOTAL						4.134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1644	2016-11-01			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				35,00	38,80	1.358,00
TOTAL						1.358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1645	2016-11-01			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				20,00	67,40	1.348,00
TOTAL						1.348,00
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	1646	2016-11-01			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				10,00	67,40	674,00
TOTAL						674,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	1652	2016-11-01			
CÂMARA AR 17.5 X 25				1,00	350,00	350,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						350,00
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1654	2016-11-07	800,00	2,69	2.152,00
TOTAL						2.152,00
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1655	2016-11-07	300,00	2,69	807,00
TOTAL						807,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1656	2016-11-07	400,00	2,69	1.076,00
TOTAL						1.076,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1657	2016-11-07	2.000,00	2,69	5.380,00
TOTAL						5.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1658	2016-11-07	3.500,00	2,69	9.415,00
TOTAL						9.415,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DONAIRE COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA AUTOS COMPRESSOR VALEO CONDENSADOR GÁS REFRIGERANTE 134A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04135012000184	1660	2016-11-01	1,00	2.081,00	2.081,00
				1,00	488,00	488,00
				1,00	180,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.749,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LDW MERCANTIL EIRELI - ME VEÍCULO ZERO KM, TIPO PASSEIO, SEDAN, CAPAC 5 PASSAGEIROS, ANO/MOD 2016, FLEX, PINTURA SÓLIDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23877972000164	1662	2016-11-03	1,00	37.598,81	37.598,81
TOTAL						37.598,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LDW MERCANTIL EIRELI - ME VEÍCULO ZERO KM, TIPO PASSEIO, SEDAN, CAPAC 5 PASSAGEIROS, ANO/MOD 2016, FLEX, PINTURA SÓLIDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23877972000164	1663	2016-11-03	1,00	16.301,19	16.301,19
TOTAL						16.301,19
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3255	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1664	2016-11-07	800,00 0,00	2,69 (252,79)	2.152,00 (252,79)
TOTAL						1.899,21
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3256	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1665	2016-11-07	300,00 0,00	2,69 (531,30)	807,00 (531,30)
TOTAL						275,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1666	2016-11-07	400,00	2,69	1.076,00
TOTAL						1.076,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1667	2016-11-07	2.000,00	2,69	5.380,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						5.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3259	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1668	2016-11-07	3.500,00	2,69	9.415,00
				0,00	(2.429,18)	(2.429,18)
TOTAL						6.985,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3260	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1669	2016-11-07	500,00	2,69	1.345,00
				0,00	(1.034,61)	(1.034,61)
TOTAL						310,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3261	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1670	2016-11-07	400,00	2,69	1.076,00
				0,00	(729,01)	(729,01)
TOTAL						346,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3262	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1671	2016-11-07	300,00	2,69	807,00
				0,00	(304,39)	(304,39)
TOTAL						502,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 90 AH	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1672	2016-11-07	1,00	450,00	450,00
TOTAL						450,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1673	2016-11-07			
VIDRO FAROL				1,00	50,00	50,00
VIDRO DA PORTA				1,00	210,00	210,00
TOTAL						260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	EDUCAÇÃO INFANTIL 08435210000114	1675	2016-11-07			
TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 13KGS				1,00	549,00	549,00
TOTAL						549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, AURENI LOPES DOS SANTOS ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 15565877000105	1678	2016-11-09			
MINHOCA - GANGORRA				3,00	198,00	594,00
CAVALINHO DE PLÁSTICO - GANGORRA				3,00	152,00	456,00
TOTAL						1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1679	2016-11-09			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				150,00	21,34	3.201,00
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				20,00	5,46	109,20
Fubá de Milho:				10,00	1,70	17,00
Suco Concentrado Natural sem adição de açúcar ? Sabor - laranja: Concentrado líquido natural para refresco de frutas.				30,00	5,47	164,10
TOTAL						3.491,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CELSO ANTONIO ROMANO - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1680	2016-11-09			
PARAFUSO 4.0 X 40 S6				30,00	0,10	3,00
RELE FOTO ELÉTRICO BIVOLT				4,00	16,50	66,00
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				6,00	21,00	126,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA S6				30,00	0,05	1,50
SUORTE PARA RELE PVC				4,00	6,90	27,60
LÂMPADA FLUORECENTE DE 40 W				25,00	6,50	162,50
TOTAL						386,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	MERENDA ESCOLAR 04106730000122	1681	2016-11-10			
LEITE APTAMIL 1 - 800GRS				10,00	30,39	303,90
LEITE APTAMIL 2 - 800GRS				10,00	26,40	264,00
TOTAL						567,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1682	2016-11-10			
ROLAMENTO CARDAN				1,00	120,00	120,00
CRUZETA DO CARDAN				1,00	110,00	110,00
TOTAL						230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1683	2016-11-10			
CABO DO ACELERADOR				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1684	2016-11-11			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	56,79	2.271,60
TOTAL						2.271,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	1685	2016-11-11			
FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE				112,00	3,82	427,84
FRALDA DESCARTÁVEL INCONTINÊNCIA URINÁRIA - TAM JUVENIL				198,00	2,09	413,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						841,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MRA AUTO PEÇAS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02685230000167	1686	2016-11-11			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	45,00	45,00
SAPATA FREIO MÃO				1,00	100,00	100,00
REPARO FREIO MÃO				1,00	70,00	70,00
CUBO RODA TRASEIRA				1,00	350,00	350,00
TOTAL						565,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67444125000181	1688	2016-11-16			
VENTILADOR TETO 127 V - PRETO				4,00	149,79	599,16
TOTAL						599,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	1689	2016-11-16			
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPAS POÁS				3,00	29,50	88,50
TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPA NATALINA				5,20	29,00	150,80
TECIDO ALGODÃO ESTAMPAS FLORAIS				4,90	26,90	131,81
AGULHA Nº13				20,00	1,50	30,00
ESTILETE GRANDE				20,00	3,50	70,00
SACO DE FELTRO				10,00	11,91	119,10
FITA DE CETIM LARGA COM 10MTS				5,00	32,50	162,50
BOLA DE ISOPOR GRANDE				3,00	18,90	56,70
BOLA DE ISOPOR MÉDIA				3,00	20,93	62,79
BOLA DE ISOPOR PEQUENA				3,00	18,90	56,70
TOTAL						928,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME BICO PNEU	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1690	2016-11-16	4,00	5,00	20,00
TOTAL						20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 185/65 R15	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	1693	2016-11-16	4,00	229,00	916,00
TOTAL						916,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01786192000176	1694	2016-11-16	21,31	240,00	5.114,40
TOTAL						5.114,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME. ZINNAT 250MG 10CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	1695	2016-11-16	2,00	117,34	234,68
TOTAL						234,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. GUIA PORTA CENTRAL GUIA PORTA MÁQUINA DO VIDRO FECHADURA PORTA LATERAL	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1696	2016-11-16	1,00 1,00 1,00 1,00	60,00 50,00 80,00 120,00	60,00 50,00 80,00 120,00
TOTAL						310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME PAPEL CONTACT 45CM X 25 M TRANSPARENTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21935597000136	1697	2016-11-17	1,00	50,00	50,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PASTA POLIONDA ESCOLAR 315X226X55MM VERDE				5,00	3,20	16,00
PAPEL VERGÊ SALMÃO A4 (210X297MM)180G COM 50FOLHAS				2,00	13,50	27,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				3,00	26,00	78,00
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM				5,00	1,69	8,45
PORTA DOCUMENTOS 80MM X 110MM CRISTAL				200,00	0,55	110,00
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO REFORÇADO				30,00	1,52	45,60
CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS				6,00	4,00	24,00
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				2,00	7,90	15,80
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				20,00	145,00	2.900,00
AGENDA COMERCIAL 1 DIA POR PÁGINA 2015 TAM 20X14				5,00	24,00	120,00
AGENDA PROFISSIONAL COM CAPA PLASTIFICADA 28,5 X 13,5				20,00	30,50	610,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA C/ 100FLS				3,00	9,00	27,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO C/ 200FLS				20,00	19,00	380,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO COM 50 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, PRETO				5,00	6,00	30,00
ENVELOPE PARA FOLHAS TAM A4 BRANCO				90,00	0,29	26,10
ENVELOPE BRANCO 23 X 11,4CM				35,00	0,09	3,15
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA				5,00	0,84	4,20
			TOTAL			4.475,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP	59225268000174	1698	2016-11-17			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				100,00	25,00	2.500,00
			TOTAL			2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA	46962122000321	1699	2016-11-17			
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				2,00	34,00	68,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1700	2016-11-17			
VASELINA LIQUIDA COM 1000 ML				5,00	12,80	64,00
GLICERINA 12% - SOLUÇÃO DE GLICERINA. SISTEMA FECHADO. FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÕES:				1,00	69,00	69,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				30,00	1,94	58,20
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				20,00	3,10	62,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				20,00	1,52	30,40
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA C/ 100MM X 10M (MICROPORE)				20,00	5,83	116,60
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS				50,00	0,68	34,00
BENZINA RETIFICADA COM 1000 ML				3,00	11,97	35,91
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				12,00	33,57	402,84
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				5,00	33,57	167,85
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				12,00	33,57	402,84
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML				10,00	1,35	13,50
ALMOTOLIA , CONFECCIONADA EM PLASTICO MARRON , COM 250 ML				12,00	1,35	16,20
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML				10,00	1,88	18,80
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO (ADULTO)				6,00	74,00	444,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	2,70	54,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 08 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	3,10	124,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 10 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				50,00	3,70	185,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				50,00	4,44	222,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 06 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	2,32	92,80
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	5,55	222,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3299				0,00	(1.349,98)	(1.349,98)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3299				0,00	(1,98)	(1,98)
TOTAL						1.483,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1701	2016-11-17			
PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA FORMATO A4 PARA APARELHO DIXTAL EP -3- C/ 1000 FOLHAS				1,00	65,40	65,40
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM				5,00	4,68	23,40
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				5,00	9,80	49,00
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				200,00	0,60	120,00
FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL				200,00	0,58	116,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				50,00	0,82	41,00
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				6,00	12,55	75,30
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(ADULTO), CONJ COMPLETO-				20,00	4,30	86,00
MÁSCARA PARA INALAÇÃO-AR COMPRIMIDO(INFANTIL), CONJ COMPLETO-				20,00	4,30	86,00
TOTAL						662,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	1702	2016-11-17			
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				110,00	0,95	104,50
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL EXTENSÃO AZUL,COM CAMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				100,00	0,95	95,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3301				0,00	(199,50)	(199,50)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	1703	2016-11-17			
CARBONO PARA PAPEL, COR PRETA, CX 100 UNIDADES				2,00	23,50	47,00
PASTA POLIONDA 5 CM COR VERDE				10,00	3,40	34,00
PASTA CATÁLOGO COM 10 PLÁSTICOS COR PRETA				5,00	3,80	19,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CREPE 48 X 50				5,00	7,95	39,75
GIZÃO (BASTÃO) DE CERA COM 12 CORES				6,00	2,50	15,00
TINTA GUACHE CORES SORTIDAS C/ 06				1,00	2,40	2,40
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				5,00	3,50	17,50
GRAMPEADOR CIS C15				3,00	44,50	133,50
LÁPIS PRETO 4B C/ 12				10,00	15,90	159,00
CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA (COR VERDE) 96 FOLHAS				10,00	6,30	63,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	35,00	70,00
CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO 350X130X245MM - VERDE				20,00	3,70	74,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1				9,00	11,50	103,50
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	35,00	35,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45 X 45				5,00	2,45	12,25
CLIP 6/0				5,00	1,30	6,50
CLIP 8/0				5,00	1,30	6,50
CLIPS 2/0 COM 500GRS				10,00	7,50	75,00
CLIPS 3/0				5,00	1,30	6,50
ENVELOPE BRANCO 11 X 22 CM				135,00	0,06	8,10
ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 24 X 34				200,00	0,25	50,00
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				25,00	0,65	16,25
COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA COM 90 GRS				3,00	1,45	4,35
COLA LÍQUIDA BRANCA 500GRS				2,00	5,30	10,60
CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA 18ML				5,00	1,50	7,50
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				10,00	0,75	7,50
DUREX MEDIO 12 X 40				5,00	0,90	4,50
			TOTAL			1.028,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02042483000112	1704	2016-11-17			
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROXA				50,00	3,09	154,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				50,00	3,09	154,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				50,00	3,09	154,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				50,00	3,09	154,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				50,00	3,09	154,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				50,00	3,09	154,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				50,00	3,09	154,50
TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MULTIUSO 160/881/2 21 CM				5,00	8,74	43,70
BORRACHA BRANCA N.º 20				10,00	0,57	5,70
TOTAL						1.130,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	1709	2016-11-18			
ARIPIPAZOL 20MG				60,00	22,00	1.320,00
TOTAL						1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1710	2016-11-18			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				90,00	11,00	990,00
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				150,00	2,38	357,00
TOTAL						1.347,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1711	2016-11-18			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				80,00	18,40	1.472,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				50,00	19,30	965,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				80,00	11,05	884,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				80,00	8,60	688,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	21,34	2.134,00
Fubá de Milho:				10,00	1,70	17,00
Pó fino homogêneo, de cor vermelho?alaranjado com cheiro e sabor próprios. Composto basicamente por sementes de				10,00	6,95	69,50
TOTAL						6.229,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1712	2016-11-18			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	13,00	1.300,00
MACARRÃO CARCOLINO				100,00	3,85	385,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO				100,00	3,85	385,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				50,00	5,30	265,00
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				36,00	9,70	349,20
BISCOITO MAISENA 200 GR				240,00	1,15	276,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				240,00	1,15	276,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				224,00	2,70	604,80
AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL				100,00	2,10	210,00
TOTAL						4.051,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	1722	2016-11-18			
HOMOCINÉTICA				2,00	180,00	360,00
TOTAL						360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DONAIRE COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA AUTOS	ENSINO FUNDAMENTAL 04135012000184	1724	2016-11-21			
COMPRESSOR				1,00	2.468,00	2.468,00
CONDENSADOR / FILTRO				1,00	628,00	628,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GÁS REFRIGERANTE				1,30	153,85	200,00
TOTAL						3.296,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1727	2016-11-23			
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				50,00	2,13	106,50
AMBROXOL XAROPE 6MG/ML ADULTO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,38	69,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	2,00	100,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	4,30	215,00
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA RINGER COM LACTATO DE SÓDIO COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA				50,00	2,50	125,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	2,62	130,95
SULFATO FERROSO 40MG				500,00	0,04	19,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	2,55	127,50
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				200,00	1,70	340,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	3,70	185,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	3,80	190,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	2,45	122,50
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	1,99	99,50
TOTAL						1.829,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1729	2016-11-24			
IBUPROFENO 600 MG				2.000,00	0,08	158,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				50,00	5,00	250,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				200,00	3,15	630,00
DESLANOSIDIO 0,2 MG/ML COM 02 ML				50,00	1,36	68,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				400,00	0,16	64,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,63	126,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				100,00	0,93	93,00
TOTAL						1.389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1730	2016-11-24			
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI				100,00	5,98	597,90
TOTAL						597,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1731	2016-11-24			
CARVEDILOL 6,25 MG				240,00	0,18	43,20
SINVASTATINA 40 MG				120,00	0,20	24,00
TOTAL						67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1732	2016-11-24			
CARVEDILOL 25 MG				1.500,00	0,18	270,00
CARVEDILOL 12,5 MG				1.500,00	0,18	270,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				25,00	5,80	145,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	0,80	96,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				200,00	0,16	32,00
CARVEDILOL 3,125MG				1.200,00	0,17	198,00
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				120,00	0,78	93,60
CETOPROFENO 50MG IM				400,00	1,63	652,00
CETOPROFENO 20MG/ML				50,00	3,80	190,00
CILOSTAZOL 100 MG				120,00	0,52	62,40
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				30,00	0,20	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CINARIZINA 75 MG				600,00	0,16	96,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.500,00	0,38	570,00
CLORPROMAZINA 100 MG				200,00	0,21	41,20
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				360,00	0,14	52,20
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				200,00	0,12	25,00
ÁCIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML				100,00	0,75	75,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				10,00	4,80	48,00
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				360,00	0,36	129,60
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				120,00	0,85	102,00
ALPRAZOLAM 2MG				120,00	0,18	21,60
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				90,00	21,00	1.890,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	1,02	51,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				400,00	0,43	171,20
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3333				0,00	(6,08)	(6,08)
TOTAL						5.281,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1733	2016-11-24			
SAXAGLIPTINA 5MG				56,00	3,50	196,00
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				60,00	0,69	41,40
VARFARINA SÓDICA 5MG				100,00	0,12	12,50
VENLAFAXINA 75MG				30,00	0,88	26,40
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				140,00	5,82	814,80
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,92	327,04
TOPIRAMATO 25MG				180,00	0,30	54,00
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				200,00	0,75	150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULPIRIDA 50MG				120,00	0,55	66,00
LACTULOSE 667 MG/ML - FRASCO COM 120ML				10,00	7,95	79,50
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				1,00	55,00	55,00
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				30,00	2,80	84,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				210,00	0,17	36,33
LEVOFLOXACINO 500 MG				28,00	0,98	27,44
METOTREXATE 2,5MG				48,00	0,77	36,96
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				60,00	0,75	45,00
GINKO BILOBA 80MG				600,00	0,13	78,00
LISINOPRIL 10MG				120,00	0,30	36,00
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,75	90,00
NIMODIPINA 30 MG				1.200,00	0,40	480,00
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				50,00	1,25	62,50
GLIMEPERIDA 4 MG				120,00	0,25	30,00
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				150,00	0,30	45,00
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,60	96,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				90,00	0,71	63,90
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				60,00	0,65	39,00
ESCITALOPRAM 10 MG				120,00	0,30	36,00
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				56,00	1,50	84,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 05 MG				60,00	0,45	27,00
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				1.000,00	0,08	80,00
QUETIAPINA 25MG				120,00	0,20	24,00
OXCARBAZEPINA 300 MG				60,00	0,45	27,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROMOPRIDA 10MG/2ML				300,00	0,68	204,00
AMIODARONA 200MG				1.000,00	0,29	290,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3336				0,00	(46,80)	(46,80)
TOTAL						1.192,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1736	2016-11-24			
BATATA BENEFICIADA				60,00	4,20	252,00
ABOBRINHA MENINA				17,00	3,30	56,10
CENOURA				21,00	4,60	96,60
PIMENTÃO VERDE				5,50	4,40	24,20
ALFACE AMERICANA				32,00	7,90	252,80
COUVE MANTEIGA				10,00	8,00	80,00
BROCOLIS - CONFORME EDITAL				9,00	12,60	113,40
Ovo de galinha: CARACTERÍSTICAS GERAIS É o produto formado no ovário da fêmea de galináceos sadios e obtido				28,00	4,50	126,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3337				0,00	(858,60)	(858,60)
TOTAL						142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RADAEI & RADAEI MATAO LTDA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03543603000128	1737	2016-11-24			
PASTILHA				1,00	45,00	45,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	70,00	70,00
DISCO FREIO				1,00	90,00	90,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	35,00	35,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				1,00	240,00	240,00
COXIM				2,00	70,00	140,00
TOTAL						620,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LUCIANA DE JESUS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 08879740000151	1740	2016-11-25			
MALHA VERDE				40,00	8,90	356,00
MALHA AZUL				56,00	8,90	498,40
TECIDO OXFORD PRETO				115,00	6,50	747,50
TULE AMARELO				3,00	3,00	9,00
TULE AZUL				3,00	3,00	9,00
TULE VERDE				3,00	3,00	9,00
MALHA AMARELA				54,00	8,90	480,60
TOTAL						2.109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	1742	2016-11-25			
PANETONE 500GRS				40,00	17,49	699,60
CHOCOLATE WAFER 126 GRS				40,00	3,89	155,60
BOMBOM 300GRS				40,00	7,99	319,60
TOTAL						1.174,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1745	2016-11-28			
LORAZEPAN 2MG				30,00	0,07	2,25
QUETIAPINA 25MG				30,00	0,20	6,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3457				0,00	(1,15)	(1,15)
TOTAL						7,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1747	2016-11-28			
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				240,00	3,80	912,00
PROPATILNITRATO 10 MG				500,00	0,38	190,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1748	2016-11-28			
PARACETAMOL 750 MG				1.500,00	0,08	115,50
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				288,00	0,27	77,76
SERTRALINA 50 MG				2.100,00	0,20	420,00
NITRAZEPAM 5 MG				100,00	0,17	16,50
OMEPRAZOL 20MG				5.600,00	0,04	207,20
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	5,75	287,45
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				500,00	1,85	925,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				600,00	0,11	66,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				150,00	0,11	16,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				600,00	0,11	66,00
NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL				50,00	2,82	141,00
FLUCONAZOL 150 MG				200,00	0,21	41,40
GLIMEPIRIDA 02 MG				240,00	0,08	19,20
GLICOSE 25% 10 ML				200,00	0,21	42,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				480,00	0,32	152,16
LORATADINA 10MG				1.440,00	0,05	69,12
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				50,00	1,79	89,50
CETOPROFENO 100 MG				300,00	0,89	267,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				800,00	0,45	359,20
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				100,00	1,38	137,80
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				48,00	3,45	165,60
ALOPURINOL 100 MG				600,00	0,05	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALOPURINOL 300MG				500,00	0,13	65,00
CLOXAZOLAM 2MG				240,00	0,46	109,20
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				100,00	4,83	483,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				200,00	1,47	294,00
TOTAL						4.663,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1749	2016-11-28			
RABEPRAZOL 10MG				28,00	1,90	53,20
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				5,00	11,90	59,50
PERINDOPRIL 4MG				180,00	1,49	267,84
CILOSTAZOL 50 MG				450,00	0,28	125,55
RIVAROXABANA 20MG				196,00	6,75	1.322,80
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				15,00	3,33	49,95
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				60,00	10,68	640,80
NORTRIPTILINA 25MG				600,00	0,30	179,40
BUMETANIDA 1 MG				80,00	0,53	42,40
SYNTHROID 125MG				30,00	0,95	28,50
TOTAL						2.769,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	1750	2016-11-28			
TANSULOSINA 0,4MG				60,00	2,33	139,80
TOTAL						139,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	1751	2016-11-28			
ABSORVENTE DESCARTÁVEL MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA DE ESFORÇO MODERADO				100,00	0,59	59,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10841572000157	1752	2016-11-28			
CAL HIDRATADA 15KG				3,00	10,50	31,50
CIMENTO 50KG				5,00	26,00	130,00
TIJOLO BAIANO 9 FUIROS				300,00	0,88	264,00
LONA PRETA				10,00	6,50	65,00
TOTAL						490,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	1753	2016-11-28			
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				500,00	2,18	1.090,00
HIDROGEL COM ALGINATO - POMADA 85GRS				3,00	27,45	82,35
TOTAL						1.172,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1754	2016-11-28			
DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG				120,00	1,88	225,90
ÁCIDO ASCÓRBICO (45MG) + ACETATO DE TOCOFEROL (10MG) + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (1.3MG) + ÁCIDO				60,00	2,60	156,00
RIVAROXABANA 15MG				42,00	8,59	360,72
STRUPHNODENDRON ADSTRINGES (MART) COVILLE A 50% - POMADA				2,00	53,43	106,86
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3466				0,00	(0,03)	(0,03)
TOTAL						849,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1755	2016-11-28			
ADESIVOS TRANSDERMICOS HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA 13,3MG/24HORAS				30,00	17,10	513,00
DILTIAZEN 60MG				200,00	0,15	30,00
INSULINA GLULISINA 100UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL PRÉ ENCHIDA 3ML				4,00	27,20	108,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						651,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME FEXOFENADINA 6MG/ML - 60ML METROPOLOL SUCCINATO 25MG NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL ALOGLIPTINA 25MG PROGESTERONA 200MG FUROATO DE FLUTICASONA 100MCG+TRIFENATATO DE VILANTEROL 25MCG - PÓ PARA INALAÇÃO 30 DOSES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1756	2016-11-28	8,00 120,00 4,00 60,00 126,00 2,00	20,37 0,64 39,95 2,27 3,07 88,05	162,96 77,20 159,80 136,18 386,54 176,10
TOTAL						1.098,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME SINVASTACOR 10MG PLAVIX 75MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1757	2016-11-28	60,00 56,00	0,15 7,11	8,98 398,00
TOTAL						406,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1758	2016-11-28	5.000,00 50,00 200,00	0,02 4,79 0,28	95,00 239,50 57,00
TOTAL						391,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG(EQUIVALENTE A 50MCG FENTANILA BASE) COM 5ML AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1759	2016-11-28	50,00 10,00 28,00	5,60 5,09 1,40	280,00 50,90 39,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,72	43,08
LEVOMEPROMAZINA 100 MG				200,00	0,72	143,20
LEVOMEPROMAZINA 25 MG				200,00	0,38	75,60
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				300,00	0,36	107,70
NIMESULIDA 100MG				200,00	0,07	13,58
CLORPROMAZINA 25 MG				200,00	0,22	43,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3471				0,00	(50,90)	(50,90)
TOTAL						746,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1760	2016-11-28			
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				12,00	39,50	474,00
AIRES 600MG - ENVELOPES 5GRS				128,00	3,44	440,32
ESCILEX 10MG				120,00	2,62	314,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3472				0,00	(754,72)	(754,72)
TOTAL						474,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1761	2016-11-28			
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG - CÁPSULA				60,00	0,47	28,20
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				360,00	0,96	345,60
METILFENIDATO LA 20MG				180,00	6,27	1.128,60
METILFENIDATO 36MG				60,00	12,17	730,20
METILFENIDATO 54MG				60,00	12,17	730,20
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				300,00	0,17	51,00
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				120,00	2,74	328,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3473				0,00	(51,00)	(51,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.291,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME MANCHÃO RAK 25	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	1765	2016-11-29	1,00	30,00	30,00
TOTAL						30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS HORA - SOL COM E ASSIST DE RELOGIOS LTDA - EPP FONTE DE ALIMENTAÇÃO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 50399542000157	1770	2016-11-29	1,00	120,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ORGANIZACAO FUNERARIA ANJO LTDA. SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FUNERAL DE PESSOA EM VULNERABILIDADE SOCIAL DO NOSSO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07908880000148	1771	2016-11-29	1,00	380,00	380,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EDSON LUIZ VIZENTIM ME PALHETA 22" ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3495	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	1775	2016-11-29	1,00	26,00	26,00
				0,00	(26,00)	(26,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, MAGIA BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME BONECA BEBÊ TERNURA NEGRA BONECA BEBÊ TERNURA BRANCA CHIQUEIRINHO (CERCADO PARA BEBÊS) KIT SUPER CARROS COM 4 PEÇAS	EDUCAÇÃO INFANTIL 26166639000135	1779	2016-11-30	2,00	41,98	83,95
				2,00	41,98	83,95
				2,00	378,00	756,00
				2,00	138,05	276,10
TOTAL						1.200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E EDSON LUIZ VIZENTIM ME BATERIA 170 A	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13508685000123	1780	2016-11-30	1,00	585,00	585,00
TOTAL						585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. BATENTE PORTA CENTRAL FECHADURA PORTA CENTRAL DOBRADIÇA DA PORTA CENTRAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1783	2016-11-30	1,00 1,00 1,00	30,00 170,00 310,00	30,00 170,00 310,00
TOTAL						510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EDSON LUIZ VIZENTIM ME CAPA PLÁSTICA CABO 2 X 1 ADAPTADOR DE CEBOLÃO CEBOLÃO DO RADIADOR RELE AUXILIAR 70A TERMINAL 1/4 TERMINAL DE ENCAIXE GRANDE TERMINAL ENCAIXE FIO 6MM ESPAGUETE 6MM PLUG ELETRÔNICO 4005	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	1785	2016-11-30	4,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 4,00 3,00 3,00 1,00	0,50 4,00 25,00 30,00 20,00 1,00 1,00 0,50 6,00 3,00 55,00	2,00 8,00 25,00 30,00 20,00 2,00 2,00 2,00 18,00 9,00 55,00
TOTAL						173,00